Д Е П А Р Т А М Е Н Т ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от Ш . 4*f № 4 6 6 / j

г.Брянск '

Об итогах регионального
конкурса фольклорных коллективов
«Веселый карагод»

Во исполнение приказа департамента образования и науки
Брянской области от 18.12.2024 года №1574 Брянским региональным
Центром эстетического воспитания «Родники» проведен региональный
конкурс фольклорных коллективов «Веселый карагод» среди учащихся
Брянской области, По итогам конкурса

П Р И К А З Ы В А Ю :

I .Наградить победителей регионального конкурса фольклорных
коллективов «Веселый карагод» дипломами департамента образования и
науки Брянской области в соответствии с Приложением №1.

2. Ру ко вод ител я м муниципал ьн ых органов управления
образованием, директорам государственных образовательных
организаций рассмотреть возможность поощрения педагогических
работников, подготовивших победителей регионального конкурса
фольклорных коллективов «Веселый карагод».

3,Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
директора департамента Молоканову И .П.

Директор департамента А. А. Андреева

IT П.Тй щей ко
$(4832)74-53-10

Приложение №1
к приказу № -/&/</
от -/ЗСЛЛо' г.

С П И С О К
лауреатов и дипломантов регионального

конкурса фольклорных коллективов «Веселый карагод»

Среди дошкольных учреждений , «Фольклорные коллективы»
возрастная категория 6-7 лет

Лауреат
I

степени

Фольклорный коллектив «Русский сувенир» -
МБДОУ «Детский сад № 7 «Родничок» г.
Почепа

рук. Заблоцкая И.Ю.

Среди общеобразовательных школ
возрастная категория 8-10 лет

Лауреат
I

степени

Фольклорный ансамбль «Топотушки» -
МБОУ Стародубская СОШ № 2

рук. Жихарева Н.С.
Маркарян Е.В.

Лауреат
II

степени

Фольклорный коллектив «Локоточки» -
МБОУ Брасовского района Локотская СОШ№
1 им. П.А.Маркова

рук. Гречихина Г.Н.

Лауреат
II

степени

Ансамбль русской песни «Родники» - МБОУ
«Центр образования «Перспектива» г.
Брянска

рук. Сергеева Е.И.

Лауреат
II

степени

Фольклорный коллектив «У околицы» МБОУ
«Краснооктябрьская СОШ» Стародубского
муниципального округа

рук. Шкуратова Н.В.
Белая М.Н.

возрастная категория 11-14 лет
Лауреат

I
степени

Фольклорный коллектив «Бравушки-
забавушки» - МБОУ Брасовского района
Локотская СОШ № 1 им. П.А.Маркова

рук. Гречихина Г.Н.

Лауреат
II

степени

Фольклорный коллектив «Ладушки» - МБОУ
Речицкая ООШ жуковского муниципального
округа

рук. Данченко О.А.

Лауреат
II

степени

Фольклорный коллектив «Капель» - МАОУ
«Добродеевская СОШ» п.Московский
Почепского района

рук. Радькова М.Н.

Лауреат
II

степени

Вокальная группа «Дубравушка» - МБОУ
Комаричская СОШ № 2

рук. Кубрак Н.В.
Кузина М.Ю.

Лауреат
II

степени

Фольклорный коллектив «Крупинка» - МБОУ
«Гимназия № 1 № г. Почепа

рук. Родионова Н.А.

Лауреат
III

степени

Вокальная группа «Музыкальная капель» -
МАОУ «СОШ № 1» г. Почепа

рук. Шевкунова Т.К.

возрастная категория 15 лет и старше
Лауреат

I
степени

Фольклорный ансамбль «Зарянка» - МБОУ
«Лицей № 27им. Героя Советского Союза
И.Е.Кустова» г. Брянска, ОДО «ДДТ
им. О. Визнюка»

рук. Ситникова Т.В.

Смешанная возрастная категория
Лауреат

I
степени

Фольклорный коллектив «Меленичи» - МБОУ
«Меленская СОШ» Стародубского
муниципального округа

рук. Абрамова Л.А.
Полоник Ж.И.

Лауреат
II

степени

Вокальная группа «Истоки» МБОУ
Комаричская СОШ № 1

рук. Черняева С.Н.

Лауреат
III

степени

Фольклорный коллектив «Калинушка» -
МБОУ «Стародубская СОШ № 1»

рук. Гарбуз Л.В.
Макарченко Н.В.
Конц. Романенко В.В.

Номинация «СОЛИСТЫ»
возрастная категория 8-10 лет

Лауреат
I

степени

Рыжова Таисия- МБОУ «Лицей № 27им.
Героя Советского Союза И.Е.Кустова» г.
Брянска, ОДО «ДДТ им. О Визнюка»

рук. Ситникова Т.В.

Лауреат
II

степени

Дуэт (Комисова Таисия, Буйневич Юлия) -
МБОУ «Центр образования «Перспектива» г.
Брянска

рук. Сергеева Е.И.

Лауреат
II

степени

Буйневич Юлия - МБОУ «Центр образования
«Перспектива» г. Брянска

рук. Сергеева Е.И.

Лауреат
III

степени

Латута Анастасия - МБОУ «Центр
образования «Перспектива» г. Брянска

рук. Сергеева Е.И.

Лауреат
III

степени

Комисова Таисия - МБОУ «Центр
образования «Перспектива» г. Брянска

рук. Сергеева Е.И.

возрастная категория 11-14 лет
Лауреат

III
степени

Шалаев Даниил - МБОУ СОШ № 49
г. Брянска

рук. Шалаева Е.П.
конц. Шумилов Р.А.

Среди учреждений дополнительного образования ,
«Фольклорные коллективы»
возрастная категория 6-7 лет

Лауреат Фольклорный ансамбль «Колесо» рук. Артамонова А.Е.
I образцовой фольклорной школы конц. Артамонов А.Н.

степени «Калинушка» - ГБУДО «Брянский
областной губернаторский ДДЮТ им.
Ю.А.Гагарина»

возрастная категория 8-10 лет
Лауреат

I
степени

Фольклорный ансамбль «Златица» образцовой
фольклорной школы «Калинушка» - ГБУДО
«Брянский областной губернаторский ДДЮТ
им. Ю.А.Гагарина»

рук. Авдеенко Е.И.
Курзанов В.О.,
конц.Артамонов А.Н.

Лауреат
II

степени

Группа «Хороводик» образцового детского
коллектива «Ручеёк» - МБУДО

рук. Кубарева О.И.
конц. Соседько А.Г.

Лауреат
III

степени

Фольклорный коллектив «Соловушки» -
МБУДО «ЦВР Советского района» г. Брянска

рук. Поцукова П.Ю.

возрастная категория 11-14 лет
Лауреат

I
степени

Фольклорный ансамбль «Земляничка»
образцовой фольклорной школы
«Калинушка» - ГБУДО «Брянский областной
губернаторский ДДЮТ им. Ю.А.Гагарина»

рук. Сенина И.Н.
Усов А.Г.

Лауреат
II

степени

Ансамбль «Сударушка» - МАУДО
«Вдохновение»

рук. Ворепо Е.И.

Смешанная возрастная категория
ГРАН-
ПРИ

Группа «Барыня», группа Гуси-Лебеди» -
образцовой фольклорной школы
«Калинушка» - ГБУДО «Брянский областной
губернаторский ДДЮТ им. Ю.А.Гагарина»

рук. Дерешева Л.А.,
Кровопускова М.Е.
конц-педагог
Курзанов В.О.
Пожидаев Артем,
Кровопусков Егор

Лауреат
I

степени

Фольклорный ансамбль «Ладов день»
образцовой фольклорной школы
«Калинушка» - ГБУДО «Брянский областной
губернаторский ДДЮТ им. Ю.А.Гагарина»

рук. Артамонова А.Е.
конц. Артамонов А.Н.

Лауреат
I

степени

Фольклорный ансамбль «Родники» - ГАУДО
«Брянский региональный ЦЭВ «Родники»

рук. Ситникова Т.В.
конц. Васекин И.И.

Лауреат
II

степени

Детский образцовый фольклорный ансамбль
«Лапоточки» - МАУДО Центр по работе с
одаренными детьми и талантливой
молодёжью «ВЕГА» Дятьковского района

рук. Стефанкина М.В.
конц. Новиков А.А.

Лауреат
II

степени

Фольклорный коллектив «Сударушка» - МБО
УДО-ЦДО г.Унечи

рук. Лихенко Н.П.

Лауреат
III

степени

Фольклорный ансамбль «Карагод» - МБУДО
Жуковский Центр детского творчества

рук. Шолохова А.А.

Номинация «СОЛИСТЫ»
возрастная категория 6-7 лет

Лауреат
II

степени

Кузюкова Екатерина - образцовой
фольклорной школы «Калинушка» - ГБУДО
«Брянский областной губернаторский ДДЮТ
им. Ю.А.Гагарина»

рук. Артамонова А.Е.
конц. Артамонов А.Н.

Лауреат
III

степени

Пафнутьева Виталина - образцовой
фольклорной школы «Калинушка» - ГБУДО
«Брянский областной губернаторский ДДЮТ
им. Ю.А.Гагарина»

рук. Артамонова А.Е.
конц. Артамонов А.Н.

возрастная категория 8-10 лет

Лауреат
I

степени

Вахрашин Николай - ГАУДО «Брянский
региональный ЦЭВ «Родники»

рук. Ситникова Т.В.
рук. Васекин И.И.

Лауреат
II

степени

Ларина Маргарита - образцовой фольклорной
школы «Калинушка» - ГБУДО «Брянский
областной губернаторский ДДЮТ им.
Ю.А.Гагарина»

рук. Артамонова А.Е.
конц. Артамонов А.Н.

Лауреат
III

степени

Вольф Василиса - МАУДО Центр по работе с
одаренными детьми и талантливой
молодёжью «ВЕГА» Дятьковского района

рук. Стефанкина М.В.
конц. Новиков А.А.

Лауреат
III

степени

Родина Вероника - МАУДО Центр по работе
с одаренными детьми и талантливой
молодёжью «ВЕГА» Дятьковского района

рук. Стефанкина М.В.
конц. Новиков А.А.

Лауреат
III

степени

Ильина Ангелина - МАУДО Центр по работе
с одаренными детьми и талантливой
молодёжью «ВЕГА» Дятьковского района

рук. Стефанкина М.В.
конц. Новиков А.А.

возрастная категория 11-14 лет

Лауреат
I

степени

Кравченко Серафима - образцовой
фольклорной школы «Калинушка» - ГБУДО
«Брянский областной губернаторский ДДЮТ
им. Ю.А.Гагарина»

рук. Сенина И.Н.
конц. Курзанов В.О.

Лауреат
III

степени

Сапегина Полина - МАУДО Центр по работе
с одаренными детьми и талантливой
молодёжью «ВЕГА» Дятьковского района

рук. Стефанкина М.В.
конц. Новиков А.А.

Лауреат
II

степени

Стефанкина Таисия - МАУДО Центр по
работе с одаренными детьми и талантливой
молодёжью «ВЕГА» Дятьковского района

рук. Стефанкина М.В.
конц. Новиков А.А.

возрастная категория 15 лет и старше

ГРАН-
ПРИ

Мурзина Кира - образцовой фольклорной
школы «Калинушка» - ГБУДО «Брянский
областной губернаторский ДДЮТ им.
Ю.А.Гагарина»

рук. Дерешева Л.А.
конц. Курзанов В.О.

- 5 -

Лауреат
I

степени

Гужель Вероника - образцовой фольклорной
школы «Калинушка» - ГБУДО «Брянский
областной губернаторский ДДЮТ им.
Ю.А.Гагарина»

рук. Дерешева Л.А.
конц. Курзанов В.О.

Лауреат
II

степени

Буданова Алиса - образцовой фольклорной
школы «Калинушка» - ГБУДО «Брянский
областной губернаторский ДДЮТ им.
Ю.А.Гагарина»

рук. Дерешева Л.А.
конц. Курзанов В.О.
Кровопусков Егор

Лауреат
II

степени

Терехова София - образцовой фольклорной
школы «Калинушка» - ГБУДО «Брянский
областной губернаторский ДДЮТ им.
Ю.А.Гагарина»

рук. Дерешева Л.А.
конц. Курзанов В.О.

Лауреат
III

степени

Лука Ирина - МАУДО Центр по работе с
одаренными детьми и талантливой
молодёжью «ВЕГА» Дятьковского района

рук. Стефанкина М.В.
конц. Новиков А.А.

Д ^эты, трио
Лауреат

I
степени

Дуэт (Пожидаев Артём, Терехова София) -
образцовой фольклорной школы
«Калинушка» - ГБУДО «Брянский областной
губернаторский ДДЮТ им. Ю.А.Гагарина»

рук. Дерешева Л.А.
конц. Пожидаев А.Д.

Лауреат
I

степени

Дуэт (Кравченко Серафима, Спецова Кира) -
образцовой фольклорной школы
«Калинушка» - ГБУДО «Брянский областной
губернаторский ДДЮТ им. Ю.А.Гагарина»

рук. Сенина И.Н.
конц. Усов А.Г.

Лауреат
II

степени

Трио - образцовой фольклорной школы
«Калинушка» - ГБУДО «Брянский областной
губернаторский ДДЮТ им. Ю.А.Гагарина»

рук. Дерешева Л.А.
конц. Пожидаев А.Д.,
Кровопусков Егор

Среди детских школ искусств:
Лауреат

I
степени

Зайцева Таисия - МБУ ДО «ДШИ № 3 им.
Г.В.Свиридова» г. Брянска

рук. рук. Шалаева Е.П.
конц. Шумилов Р.А.

«Фольклорные коллективы»
Лауреат

II
степени

Фольклорный ансамбль «Ручеек» - МБУ ДО
«ДШИ № 3 им. Г.В.Свиридова» г. Брянска

рук. рук. Шалаева Е.П.
конц. Шумилов Р.А.

Среди учреждений культуры:
«Солисты» возрастная категория 8-10 лет

Лауреат
II

степени

Сердечная София - МАУ «Культурно-
досуговый центр» г. Фокино

рук. Сергеева Е.И.

возрастная категория 11-14 лет
Лауреат

I
степени

Сердечная Полина - МАУ «Культурно-
досуговый центр» г. Фокино

рук. Сергеева Е.И.

- 6 -

Лауреат
II

степени

Анофрикова Арина - МАУК «Культурно-
досуговый центр» г. Фокино

рук. Сергеева Е.И.

Лауреат
II

степени

Миронова-Велигурская Ребекка - МАУ
«Культурно-досуговый центр» г. Фокино

рук. Сергеева Е.И.

возрастная категория от!5 лет и старше
Лауреат

II
степени

Колесник Татьяна - МАУК «Культурно-
досуговый центр» г. Фокино

рук. Сергеева Е.И.

Лауреат
II

степени

Жихарева Милана - МАУК «Культурно-
досуговый центр» г. Фокино

рук. Сергеева Е.И.

«Фольклорные коллективы»
Лауреат

I
степени

Ансамбль русской песни «Жили-были» -
МАУК «Культурно-досуговый центр»
г. Фокино

рук. Сергеева Е.И.

Лауреат
II

степени

Образцовый фольклорный ансамбль
«Канареечка» ДК п.Б.Полпино «ГДК
Володарского района» г. Брянска

рук. рук. Шалаева Е.И.
конц. Шумилов Р.А.

Среди государственных профессиональных образовательных учреждений:

Номинация «Фольклорные коллективы»
Лауреат

II
степени

Ансамбль народной песни «Трубеж» - ГБПОУ
«Трубчевский профессионально-
педагогический колледж»

рук. Решетникова О.А.

Дипломанты

-Рождественская Ева - образцовой фольклорной школы «Калинушка» -
ГБУДО «Брянский областной губернаторский ДДЮТ им. Ю.А.Гагарина»
(рук. Артамонова А.Е., конц. Артамонов А.Н.);
-Жижикина Виктория - МБОУ «Центр образования «Перспектива»
г. Брянска (рук. Сергеева Е.И.);
-Иванникова Полина - МБОУ «Центр образования «Перспектива»
г. Брянска (рук. Сергеева Е.И.);
-Дягилева Дарья - МБУДО «Детская школа искусств № 3
им. Г.В.Свиридова» г. Брянска (рук. Шалаева Е.П., конц. Шумилов Р.А.);
-Галушкина Валерия - МБУДО «Детская школа искусств № 3
им. Г.В.Свиридова» г. Брянска (рук. Шалаева Е.П., конц. Шумилов Р.А.);
-Сафрошенкова Вероника - МБУДО «Детская школа искусств № 3
им. Г.В.Свиридова» г. Брянска (рук. Шалаева Е.П., конц. Шумилов Р.А.).

- 7 -